
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 123 DEL 19-01-2023

N. SETTORE 27 DEL 19-01-2023

Oggetto:

Aggiudicazione della trattativa diretta mediante piattaforma MEPA  per
l'affidamento del servizio di manutenzione e di assistenza specialistica, di
manutenzione evolutiva, dei servizi di management service e della formazione
del personale, relative alle procedure informatiche Halley Informatica ed
Immedia SpA in uso allinterno del sistema informatico dellEnte per lanno
2023, - Cod. univoco:UFEU6X CIG: 95380328FF

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Barbalace, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 123 del 19-01-2023
Pag. 1 di 5



F.to DOTT.SSA ANTONIA LUCIA LOCANTRO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 123 del 19-01-2023
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Aggiudicazione della trattativa diretta mediante piattaforma MEPA  per
l'affidamento del servizio di manutenzione e di assistenza specialistica, di
manutenzione evolutiva, dei servizi di management service e della formazione
del personale, relative alle procedure informatiche Halley Informatica ed
Immedia SpA in uso allinterno del sistema informatico dellEnte per lanno
2023, - Cod. univoco:UFEU6X CIG: 95380328FF

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 7 aprile 2022 immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022- 2024, (art.151 del
D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n.118/2011) e gli atti propedeutici e/o connessi;
Visto il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante "Codice dei Contratti pubblici" e s.m.i;
Visto l’art. 1 comma 2 lettera a del Decreto Legge n. 76/2020, convertito dalla Legge n. 120/2020, che
consente, come modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a
150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. …omissis…
Preso atto che con determinazione n. 309 del 13/12/2022, allo scopo di assicurare il servizio di
manutenzione e di assistenza specialistica, di manutenzione evolutiva, dei servizi di management service
e della formazione del personale, relative alle procedure informatiche Halley Informatica ed Immedia
SpA in uso all’interno del sistema informatico dell’Ente per l’anno 2023, è stata predisposta trattativa
diretta, mediante piattaforma MEPA, con la società Immedia Spa, per un periodo di anni uno e per un
ammontare di € 50.920,00 Valore di Formulazione dell'Offerta Economica = Valore economico (Euro)
oltre IVA;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010, mod. e integr. con L. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e
dato atto che, ai sensi e nel rispetto del comma 5 del suddetto articolo, il codice CIG attribuito per la
presente fornitura/prestazione risulta essere: 95380328FF;
Dato Atto che in data 21/12/2022 la trattativa diretta n. 3366341 è stata immessa sulla Piattaforma
MePA, con termine di presentazione dell’offerta e della documentazione richiesta alle ore 12,00 del
16/01/2023;
Preso atto che la Ditta Immedia Spa, con sede legale in Reggio Calabria, Corso Vittorio Emanuele III,
n.109, p. iva 02154040808, per l’affidamento del servizio di che trattasi e nel termine come sopra
assegnato, ha presentato la documentazione di gara richiesta e la relativa offerta di €. 50.920,00 oltre
IVA;
Viste le dichiarazioni rese in sede di gara, la documentazione prodotta e le verifiche effettuate sul
portale del  fascicolo virtuale dell’operatore economico - FVOE;
Acquisita la regolarità contributiva dell’impresa mediante il DURC;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 123 del 19-01-2023
Pag. 3 di 5



Ritenuta valida la superiore offerta per il servizio di manutenzione e di assistenza specialistica, di
manutenzione evolutiva, dei servizi di management service e della formazione del personale, relative alle
procedure informatiche Halley Informatica ed Immedia SpA in uso all’interno del sistema informatico
dell’Ente per l’anno 2023, si propone l’aggiudicazione definitiva dello stesso servizio alla Immedia Spa,
con sede legale in Reggio Calabria, Corso Vittorio Emanuele III, n. 109, per un importo netto di €.
50.920,00 oltre IVA;
Considerato che trattasi di spesa indifferibile ed urgente, al fine di evitare danni patrimoniali certi e
gravi all’Ente, tenuto conto che devono essere garantiti tutti i servizi comunali poiché l’interruzione del
servizio comporterebbe il blocco degli aggiornamenti di tutte le procedure applicative in atto operanti
all’interno dell’Ente;
VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

PROPONE

Di stabilire che la premessa del presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale1.
dello stesso;

Di aggiudicare il servizio di manutenzione e di assistenza specialistica, di manutenzione evolutiva,2.
dei servizi di management service e della formazione del personale, relative alle procedure
informatiche Halley Informatica ed Immedia SpA in uso all’interno del sistema informatico dell’Ente
per l’anno 2023 alla ditta Immedia SpA, con sede legale in Reggio Calabria, Corso Vittorio Emanuele
III, n. 109, p. iva 02154040808 per un importo netto di €. 50.920,00 oltre IVA;

Di dare atto che la spesa per l’ammontare di € 62.122,40 di cui 11.202,40 per IVA, risulta già3.
impegnata con determinazione n. 309 del 13/12/2022

Di trasmettere copia del presente atto alla ditta aggiudicataria che e di pubblicare all’Albo Pretorio e sul
sito istituzionale dell’Ente nella sezione "Atti Amministrativi" e nella sezione "Amministrazione
Trasparente" alle voci "Bandi di gara e Contratti".

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Barbalace
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 123 del 19-01-2023
Pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Milazzo, lì

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 123 del 19-01-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-01-2023.

N. Reg. Albo: 225

Milazzo, lì 19-01-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 123 del 19-01-2023
Pag. 5 di 5


